
 

 
Passa Sete/RS, Segunda – feira, 31 de Julho de 2023 – Edição 391 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 3. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 
 

Contrato: Nº 059/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 023/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: BEATRIZ THUMÉ, Objeto: Prestação de serviços voltada a 
organização e arbitragem da 15ª Olimpíada Municipal Escolar de Passa Sete, compreendida nas 
modalidades de ATLETISMO, FUTSAL, HANDEBOL e VOLEIBOL, Valor: R$ 5.645,00 (cinco mil e 
seiscentos e quarenta e cinco reais), Data: 26 de maio de 2023, Vigência: 210 (duzentos e dez) dias. 

 

Contrato: Nº 060/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 024/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: BEATRIZ THUMÉ, Objeto: Prestação de serviços voltada a 
organização e arbitragem da 24ª OLIMPÍADA Rural de Passa Sete, Valor: R$ 7.200,00 (sete mil e 
duzentos reais), Data: 01 de junho de 2023, Vigência: 30 (trinta) dias. 

 

Contrato: Nº 061/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 025/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CITY POINT COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA 
LTDA, Objeto: Fornecimento de Sistema de Diário Oficial Eletrônico para Prefeitura, incluindo serviços 
de data center, instalação e implantação do sistema, com migração de dados (se necessário), 
treinamento de usuários, atualizações legal e tecnológica, Valor: R$ 530,00 (quinhentos e trinta reais) 
mensais, Data: 01 de junho de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 004/2023 – Primeiro Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 004/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: GLOBALNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA, 
Objeto: Contratação de 01 (um) plano de internet com link de 100 MB para Escola Municipal José Rech, 
Valor: R$ 119,90 (cento e dezenove reais e noventa centavos) mensais, Data: 01 de junho de 2023, 
Vigência: 31 de dezembro de 2023. 

 

Contrato: Nº 036/2023 – Primeiro Aditivo, Processo: Pregão Presencial 005/2023 - RP, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: EZEQUIEL A. ROHR - ME, Objeto: Prestação de 
serviços de transporte escolar de alunos da rede estadual de ensino fundamental e médio, Valor: R$ 
20.768,00 (vinte mil e setecentos e sessenta e oito reais), Data: 01 de junho de 2023, Vigência: 03 de 
abril de 2024. 

 

Contrato: Nº 062/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 026/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: RADAR SEGURANÇA VEICULAR EIRELI, Objeto: Locação 
de 10 (dez) equipamentos de Rastreamento para veículos da Secretaria de Saúde, Valor: R$ 600,00  
(seiscentos reais) mensais, Data: 05 de junho de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 
Contrato: Nº 031/2020 – Quinto Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 004/2020, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CRVR - RIOGRANDENSE VALORIZAÇÃO DE 

RESÍDUOS S/A, Objeto: Prestação de serviços de recebimento e Destinação  Final de Resíduos 

Sólidos Urbanos, Data: 06 de junho de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

                               1 / 3



 

 
Passa Sete/RS, Segunda – feira, 31 de Julho de 2023 – Edição 391 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 3. 

 

 

Contrato: Nº 021/2021 – Oitavo Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 004/2021 - RP, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: EZEQUIEL A. ROHR - ME, Objeto: Prestação de 
serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino fundamental e estadual de ensino 
médio, Valor: R$ 6.787,68 (seis mil e setecentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos), 
Data: 12 de junho de 2023, Vigência: 09 de abril de 2024. 

 
Contrato: Nº 031/2020 – Sexto Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 004/2020, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CRVR - RIOGRANDENSE VALORIZAÇÃO DE 

RESÍDUOS S/A, Objeto: Prestação de serviços de recebimento e Destinação  Final de Resíduos 

Sólidos Urbanos, Valor: R$ 24.166,80 (vinte e quatro mil e cento e sessenta e seis reais e oitenta 

centavos), Data: 14 de junho de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 063/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 028/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: LARISSA F. SCHULTZ EIRELI, Objeto: Aquisição de peças 
e serviços para conserto da Caminhonete Fiat/Toro Placas RDA7C41, Valor: R$ 16.860,00 (dezesseis 
mil e oitocentos e sessenta reais), Data: 16 de junho de 2023, Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

 

Contrato: Nº 019/2023 – Primeiro Aditivo, Processo: Pregão Eletrônico 003/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: L&G POÇOS ARTESIANOS LTDA, Objeto: 
Perfuração de poço tubular profundo para captação de água subterrânea na localidade de Alto Passa 
Sete, conforme Projeto e Termo de Referência, Valor: R$ 19.900,00 (dezenove mil e novecentos reais), 
Data: 21 de junho de 2023, Vigência: 07 (sete) meses. 

 

Contrato: Nº 064/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 029/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TOXILAB LABORATÓRIO DE ANALISES LTDA, Objeto: 
Prestação de serviços para a realização de 04 (quatro) Análises de Águas de Poços Artesianos das 
localidades de Costa do Rio, Murta, Campo de Sobradinho e Taipinha, Valor: R$ 2.812,80 (dois mil e 
oitocentos e doze reais e oitenta centavos), Data: 23 de junho de 2023, Vigência: 60 (sessenta) dias. 

 

Contrato: Nº 030/2023 – Primeiro Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 003/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TERRAPLENAGEM PAVANATTO LTDA, Objeto: 
Realização de serviços de trator de esteiras para produtores rurais, conforme Leis Municipais nº 631, de 
18/04/2006, nº 1.202, de 18/06/2013 e Decreto Municipal nº 2.319, de 02/03/2023, Valor: R$ 66.000,00 
(sessenta e seis mil reais), Data: 23 de junho de 2023, Vigência: 05 (cinco) meses. 

 

Contrato: Nº 040/2023 – Primeiro Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 005/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA, Objeto: Construção de Pista de Rodeio no Parque do Pinhão, Data: 23 de 
junho de 2023, Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

 

Contrato: Nº 065/2023, Processo: Pregão Presencial nº 008/2023, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: 5AS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, Objeto: Aquisição de peças para 
Escavadeiras Hidráulicas das Secretarias de Obras Trânsito, Serviços Públicos e Agricultura, Meio 

                               2 / 3



 

 
Passa Sete/RS, Segunda – feira, 31 de Julho de 2023 – Edição 391 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 3. 

 

Ambiente e Desenvolvimento Econômico, Valor: R$ 46.680,00 (quarenta e seis mil e seiscentos e 
oitenta reais), Data: 28 de junho de 2023, Vigência: 90 (noventa) dias. 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS E APOSTILAMENTO 

 

Contrato: Nº 002/2019 - Quarto Aditivo, Processo: Inexigibilidade de Licitação nº 001/2019, 

Contratante: Câmara Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: BORBA, PAUSE & PERIN – 

ADVOGADOS S/S, Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais especializados de consultoria 

jurídica em direito público, Data: 01 de junho de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 002/2019 - Quarto Termo de Apostilamento, Processo: Inexigibilidade de Licitação nº 

001/2019, Contratante: Câmara Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: BORBA, PAUSE & PERIN – 

ADVOGADOS S/S, Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais especializados de consultoria 

jurídica em direito público, Valor: R$ 14.655,00 (quatorze mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais), 

Data: 12 de junho de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-07-31T17:13:44-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




